

## Praktikophold på seks måneder på den danske ambassade i Prag

Som praktikant i Trade Council tilhørende den danske ambassade i Prag, har jeg haft mange forskellige og lærerige opgaver. Trade Councils primære opgaver er at hjælpe danske virksomheder der gerne vil ind på det tjekkiske marked og hjælpe allerede etablerede virksomheder i Tjekkiet. Som praktikant har min primære opgave været at støtte handelsrådgiverne i Trade Council. Dette indebar blandt andet udarbejdelse af markedsanalyser, udarbejdelse af strategiske tiltag og planlægge samt deltage i delegationsbesøg. Jeg har blandt været med til at arrangere et delegationsbesøg til Tjekkiet bestående af danske landbrugsvirksomheder, hvor formål er at videreføre dansk "smart farming" til Tjekkiet. Gennem mit praktikforløb har jeg brugt min viden fra universitet, men den viden og indsigt jeg har fået fra mit praktikophold, ville jeg ikke mene jeg ville kunne have fået fra universitet. Jeg sætter derfor rigtig stor pris på jeres støtte til mit praktikophold.

### High lights:

#### Ukraine krigen

Krigen i Ukraine rørt mange tjekker, idet den andenstørste etniske gruppe som bor i Tjekkiet, er ukrainere. Støtten til Ukraine har været stor i hele landet. På ambassaden har vi blandt andet flagret med det ukrainske flag siden om side med det danske. Derudover har vi på ambassaden været frivillige for at hjælpe til med den store flygtningestrøm Tjekkiet oplever. Vi hjalp blandt med at modtage flygtninge, hvor vi hjalp til med at oprette bankkonti, oprettelse på jobportaler og finde steder at bo. Idet der bor mange ukrainere i Tjekkiet, har krigen fyldt meget i gadebilledet – det ukrainske flag hænger mange steder i byen for at vise støtten.

#### Lego besøg

En af fem Lego fabrikker ligger i Tjekkiet. Trade Council har dermed et tæt forhold til Lego. Fabrikken i Tjekkiet pakker Lego og bygger Lego figurer til hele verden. Hele Trade Council, samt ambassadøren og hans kone blev inviteret til en rundvisning af fabrikken, som har mere end 3000 medarbejder.



Billede af det danske og ukrainske flag på ambassaden i Prag.



Billede af det ukrainske flag i Prag.



Billede af Trade Council foran Lego fabrikken i Kladno.